
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 456 del 23/04/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DELIBERAZIONE DEL DG N. 1270/2024 - INTEGRAZIONE


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


PREMESSO CHE  con deliberazione del DG n. 1270/2024, qui integralmente trascritta,  è stato
approvato il programma triennale delle forniture di beni e servizi di importo unitario stimato pari o
superiore ad € 140.000,00 (art. 37 del D. Lgs. n.36/2023) per gli anni 2025/2026/2027; 


VISTO l’art.  37 del medesimo Decreto che prevede - tra l’altro - aggiornamenti  al programma
adottato; 


CONSIDERATO CHE
- questo  Ente,  in  esecuzione  della  suindicata  normativa,  ha  necessità  di  procedere


all’aggiornamento  per  la  corrente  annualità  del  Programma  in  questione,  come  sotto
specificato:


 inserimento delle seguenti acquisizioni: 
a)  fornitura biennale ex adesione all’Accordo Quadro Consip Trocar - edizione 2 (vari lotti) da
destinare alle UU.OO. afferenti al Dipartimento di Scienze Chirurgiche ed al Dipartimento della
Donna e del Bambino,
b) fornitura biennale ex adesione all’Accordo Quadro Consip Suture chirurgiche destinate alla
chirurgia generale e servizi connessi per le pubbliche amministrazioni – edizione 3 (vari lotti)
per le UU.OO. afferenti ai Dipartimenti Cardiovascolare, della Donna e del Bambino , Testa
Collo e Scienze Chirurgiche;
c) fornitura ex adesione all’Accordo Quadro Consip Suturatrici  meccaniche per le pubbliche
amministrazioni – edizione 3 (Lotto n. 7) da destinare alle UU.OO. afferenti ai Dipartimenti
Cardiovascolare, della Donna e del Bambino, Testa Collo e Scienze Chirurgiche;
d) fornitura biennale ex adesione all’Accordo Quadro Consip Dispositivi impiantabili attivi per
funzionalità cardiaca 2 destinati alla UOC Cardiologia a Direzione Universitaria; 
e) fornitura annuale di Endoprotesi Terumo aortic relay custom da destinare alle UU.OO.CC.
Chirurgia Vascolare e Cardiochirurgia;
f)  fornitura  pluriennale  per  procedure  di  estrazione  elettrocateteri  infetti  di  pacemaker  e/o
defibrillatori con tecnologia di laser ad eccimeri per la UOSD Cardiologia Interventistica e delle
Emergenze Coronariche; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 individuazione - in sostituzione della scrivente e per la stessa annualità, relativamente alle
procedure  di  gara  sotto  elencate  -  del  R.U.P.  nel  Dott.  Roberto  Delfino,  vincitore
dell’Avviso di mobilità in ambito nazionale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo
indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo UOC Provveditorato – Economato:


a) fornitura triennale di impianti cocleari per la UOC Otorinolaringoiatria;
b) fornitura triennale di prodotti per la UOC Urologia; 
- tale  individuazione  è  indispensabile  per  assicurare  la  coincidenza  delle  informazioni


riportate negli atti di gara con quelle indicate nelle schede G, H, I, parte integrante della
deliberazione del DG n. 1270/2024; 


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di 


- procedere all’integrazione della Deliberazione del DG n.1270/2024, inserendo a titolo di
aggiornamento  del  Programma  triennale  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  2025/2027  le
acquisizioni richiamate in narrativa e qui integralmente trascritte;


- procedere alla sostituzione del ruolo del RUP precedentemente individuato per le procedure
pluriennali, anch’esse richiamate in narrativa e qui espressamente riportate; 


ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 


PROPONE


I – DI PROCEDERE   all’integrazione della Deliberazione del DG n.1270/2024, inserendo a titolo
di  aggiornamento  del  Programma  triennale  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  2025/2027  le
acquisizioni richiamate in narrativa e qui integralmente trascritte;
II – DI PROCEDERE 


a) alla sostituzione del ruolo del RUP precedentemente individuato per le procedure pluriennali,
anch’esse richiamate in narrativa e qui espressamente riportate; 


b) all’integrazione  della  Deliberazione  del  DG  n.1270/2024,  inserendo  a  titolo  di
aggiornamento del Programma in questione le  acquisizioni  richiamate  in  narrativa  e qui
integralmente trascritte;


III – DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale “Piani
aziendali e regolamenti”, nonché nella Banca Dati Nazionale dei Contratti pubblici (art. 37, comma
4 del D.Lgs. n.36/2023 e smi); 
IV  -  DI TRASMETTERE la  programmazione  per  gli  acquisti  superiore  ad  €  1.000.000,00
(unmilione/00)  al  Tavolo  tecnico  dei  Soggetti  aggregatori  (programmazione.biennale@pec.
mef.gov.it); 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


V - DI TRASMETTERE copia del presente atto a So.Re.Sa. Spa, al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e
SIA; 
VI  -  DI  RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’esigenza  di  procedere  alla
tempestiva esecuzione degli adempimenti consequenziali.


  
       Estensore                                                                                                          UOC PROVVEDITORATO -
ECONOMATO
Dott.ssa Anna Bovenzi                                                                                                                       IL DIRETTORE


                                                                                                         Dott.ssa Teresa Capobianco                                                     


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  Favorevole


     Il Direttore Amministrativo  Dr.ssa Amalia Carrara                       Favorevole 


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I – PROCEDERE all’integrazione della Deliberazione del DG n.1270/2024, inserendo a titolo di
aggiornamento del Programma triennale per gli acquisti di beni e servizi 2025/2027 le acquisizioni
richiamate in narrativa e qui integralmente trascritte;
II – PROCEDERE 


a) alla sostituzione del ruolo del RUP precedentemente individuato per le procedure pluriennali,
anch’esse richiamate in narrativa e qui espressamente riportate; 


b) all’integrazione  della  Deliberazione  del  DG  n.1270/2024,  inserendo  a  titolo  di
aggiornamento del Programma in questione le  acquisizioni  richiamate  in  narrativa  e qui
integralmente trascritte;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


III  – DISPORRE che il  presente  provvedimento  venga pubblicato  sul  sito  istituzionale  “Piani
aziendali e regolamenti”, nonché nella Banca Dati Nazionale dei Contratti pubblici (art. 37, comma
4 del D.Lgs. n.36/2023 e smi); 
IV  -  TRASMETTERE la  programmazione  per  gli  acquisti  superiore  ad  €  1.000.000,00
(unmilione/00)  al  Tavolo  tecnico  dei  Soggetti  aggregatori  (programmazione.biennale@pec.
mef.gov.it); 
V - TRASMETTERE copia del presente atto a So.Re.Sa. spa, al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge, nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e
SIA; 
VI - RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di procedere alla tempestiva
esecuzione degli adempimenti consequenziali.
                                                                                                        
                                                                                                              IL DIRETTORE GENERALE


                                     Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-04-22T11:51:29+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-04-22T14:18:24+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-04-22T15:25:40+0200

		AMALIA CARRARA





				2025-04-23T13:44:02+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 456 del 23/04/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DELIBERAZIONE DEL DG N. 1270/2024 - INTEGRAZIONE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 23/04/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-04-23T15:04:30+0200
	EDUARDO CHIANESE




